
 

 

Autoren des Heftes 

Geri Beck, Student der Hochschule Luzern – Wirtschaft, Schweiz, Kontakt über  
silke.michalski@unifr.ch 

Prof. Dr. Florian Becker, Aberdeen University, School of Law, Großbritannien, 
f.becker@abdn.ac.uk 

Prof. Dr. Werner W. Engelhardt, Universität zu Köln, Seminar für Genossenschaftswesen 
und Seminar für Sozialpolitik, Albertus-Magnus Platz, 50923 Köln 

Prof. Dr. Martina Fuchs, Universität zu Köln, Wirtschafts- und Sozialgeographisches 
Institut, fuchs@wiso.uni-koeln.de 

Dr. Benno Gödecke, Universität zu Köln, Institut für Berufs-, Wirtschafts- und Sozialpä-
dagogik, benno.goedecke@uni-koeln.de 

Dr. Petra Huck, Technische Universität München, Lehrstuhl für VWL – Umweltökono-
mie und Agrarpolitik, petra.huck@wzw.tum.de 

Prof. Dr. Bernd Helmig, Universität Freiburg/Schweiz, Lehrstuhl für Nonprofit-Manage-
ment und Marketing, Schweiz, npo@unifr.ch 

Daniel Lustenberger, Student der Hochschule Luzern – Wirtschaft, Schweiz, Kontakt 
über silke.michalski@unifr.ch 

Dr. Silke Michalski, Universität Freiburg/Schweiz, Lehrstuhl für Nonprofit-Management 
und Marketing, Schweiz, silke.michalski@unifr.ch 

Dr. Sven-Joachim Otto, PricewaterhouseCoopers Legal AG, Rechtsanwaltsgesellschaft, 
sven-joachim.otto@de.pwc.com 

Prof. Dr. Michael Reiß, Universität Stuttgart, Betriebswirtschaftliches Institut, Abteilung 
II – Organisation, michael.reiss@bwi.uni-stuttgart.de 

Dr. Ulrich Schacht, assoziiert mit der Finance and Accounting Group an der WHU, Otto-
Beisheim School of Management, Vallendar, uschacht@web.de 

Prof. Dr. Horst M. Schellhaaß, Universität zu Köln, Staatswissenschaftliches Seminar, 
schellhaass@uni-koeln.de 

Dr. Thomas Zieger, Universität Hohenheim, Forschungsstelle für Genossenschaftswesen, 
zieger@uni-hohenheim.de 

Philipp Zumbühl, Student der Hochschule Luzern – Wirtschaft, Schweiz, Kontakt über  
silke.michalski@unifr.ch 

 

https://doi.org/10.5771/0344-9777-2008-1-106 - Generiert durch IP 216.73.216.57, am 04.03.2026, 22:35:51. © Urheberrechtlich geschützter Inhalt. Ohne gesonderte
Erlaubnis ist jede urheberrechtliche Nutzung untersagt, insbesondere die Nutzung des Inhalts im Zusammenhang mit, für oder in KI-Systemen, KI-Modellen oder Generativen Sprachmodellen.

https://doi.org/10.5771/0344-9777-2008-1-106

